Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

7

16-05-2019
F.13/17/269
NL:TZ:0000014701:F001
25-07-2017

mr. IM Bilderbeek
mr D.J. van Dongen

M2 Power B.V. 26-06-2018
4

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid M2 Power B.V., 26-06-2018

ingeschreven in het handelsregister onder nummer 34356927, statutair 4

gevestigd te Amsterdam en zaakdoende te (1052 BV) Amsterdam aan de Jacob

Catskade 43-2, hierna te noemen: ‘M2 Power’.

Activiteiten onderneming

Exploitatie van een onderneming zich richt op onderzoek naar en handel in 26-06-2018

lithium accu’s. 4

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2013 € 57.820,00 € -55.824,00
2014 € 102.304,00 € 39.483,00
2015 € 49.153,00 € 67.244,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal



Gemiddeld aantal personeelsleden

1 26-06-2018
E 4

Boedelsaldo

26-06-2018
Boedelsaldo
4
€ 0,00
15-10-2018
Boedelsaldo
5
€ 9.600,00
16-01-2019
Boedelsaldo
6
€ 10.860,00
16-05-2019
Boedelsaldo
7
€ 12.540,00
Verslagperiode
26-06-2018
van
4
22-3-2018
t/m
25-6-2018
15-10-2018
van
5
26-6-2018
t/m
14-10-2018
16-01-2019
van
6
15-10-2018
t/m

15-1-2019



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

4 37,60 uur
5 13,80 uur
6 1,40 uur
7 1,70 uur
totaal 54,50 uur

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

M2 Power is opgericht bij notariéle akte van 28 juli 2010 door de heer D. van
Gogswaardt (*Van Gogswaardt”), SPinvest B.V. ("SP”) en Peeraer Holding B.V.
("PH"). Van Gogswaardt houdt 30% van de aandelen, SP en PH houden ieder
35% van de aandelen.

Het bestuur van M2 werd vanaf de oprichting gevormd door Van Gogswaardt
en SP. Vanaf mei 2013 is Van Gogswaardt de enige bestuurder van M2 Power.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend is M2 niet betrokken bij procedures.

1.3 Verzekeringen

Naar opgaaf van het bestuur beschikte M2 Power tot en met eind 2015 over de
gebruikelijke bedrijfsverzekeringen. De curator heeft de documentatie
opgevraagd, maar niet van het bestuur ontvangen. Er hebben zich geen
verzekeringsmaatschappijen bij de curator gemeld.

Daarmee is dit onderdeel afgewikkeld.

1.4 Huur

Van een huurovereenkomst van een bedrijfsruimte lijkt (thans) geen sprake.
De activiteiten van M2 Power werden op datum faillissement gedreven vanaf
het woonadres van Van Gogswaardt.

26-06-2018
Ek

26-06-2018
=k

26-06-2018
ER

26-06-2018
E 4



1.5 Oorzaak faillissement

Activiteiten en oorzaak van het faillissement 26-06-2018
Het bestuur van M2 Power heeft als volgt verklaard over de activiteiten van M2 4
Power en de oorzaken van het faillissement.

M2 Power exploiteerde een onderneming die zich richt op onderzoek naar en
handel in lithium accu’s. Het bestuur is van oordeel dat het faillissement van M2
Power is veroorzaakt door de trage marktacceptatie van lithium batterijen.
Over de jaren 2011 en 2012 realiseerde M2 Power haar break even omzet
vanwege enkele early adopters die geinteresseerd waren in lithium batterijen,
ondanks de hoge prijs.

In de jaren die volgden merkte M2 Power dat lithium accu’s minder gewild
waren. M2 Power kon minder goed concurreren met andere marktpartijen.
Omdat lithium accu’s de core business waren van M2 Power, kon zij zich geen
lage marges veroorloven. Concurrenten van M2 Power bieden doorgaans een
groter assortiment accu’s aan waardoor zij de kosten beter konden spreiden.
Daardoor konden die partijen zich een lage marge op lithium accu’s wel
veroorloven.

M2 Power is naar eigen zeggen te vroeg gespecialiseerd.
De curator is thans aangevangen met het oorzaken- en
rechtmatighedenonderzoek en verwacht daarover in de aankomende

verslagperiode te kunnen rapporteren.

Het oorzaken- en rechtmatighedenonderzoek is afgerond. Verwezen wordt 16-01-2019
naar hoofdstuk 7 (Rechtmatigheden). 6



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

26-06-2018
E 4

Personeelsleden
1

Van Gogswaardt had een arbeidsovereenkomst met M2 Power. Met machtiging
van de rechter-commissaris heeft de curator de arbeidsovereenkomst met Van
Gogswaardt op 3 augustus 2017 opgezegd.

Van Gogswaardt is reeds sinds begin 2017 werkzaam in loondienst bij een
ander bedrijf. De curator heeft met Van Gogswaardt afgesproken dat hij om die
reden geen beroep zal doen op de loongarantieregeling van UWV.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

26-06-2018
ER

Personeelsleden
1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
3-8-2017 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De curator heeft geen onroerende zaken aangetroffen. 26-06-2018

Ek

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Van Gogswaardt maakt gebruik van een laptop die in eigendom toebehoort 26-06-2018
aan M2 Power. Van Gogswaardt heeft aangegeven de laptop van de curator 4

over te willen nemen. De curator zal in overleg treden met de Van Gogswaardt

en in voorkomend geval toestemming vragen aan de rechter-commissaris. De

curator is er niet in geslaagd de laptop te gelde te maken. De curator heeft al

geruime tijd geen contact met de heer Van Gogswaardt gehad. Verwezen

wordt ook naar hoofdstuk 7 (Rechtmatigheid).

De curator heeft verder geen bedrijfsmiddelen aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 26-06-2018
4

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft geen voorraden of onderhanden werk aangetroffen. 26-06-2018

4

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator heeft geen andere activa aangetroffen. 26-06-2018

=k

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curator heeft geen debiteurenportefeuille aangetroffen. 26-06-2018

=k

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€18.890,40

M2 Power bankierde bij Co6peratieve Rabobank U.A. ("Rabobank”). Er is
sprake van beperkt bancair krediet. Er zijn geen zekerheden gesteld.
Rabobank heeft een vordering ingediend van EUR 18.890,40.

5.2 Leasecontracten

Nog niet bekend.

5.3 Beschrijving zekerheden

De curator is niet bekend met enige zekerheden.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er is geen beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er is geen beroep gedaan op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Eris geen beroep gedaan op een recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

26-06-2018
E 4

26-06-2018
Ek

26-06-2018
=k

26-06-2018
ER

26-06-2018
ER

26-06-2018
E 4

26-06-2018
E 4

26-06-2018
E4



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Er zijn tot op heden geen activa of activiteiten aangetroffen om te komen tot 26-06-2018
een voortzetting van de onderneming. 4

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 26-06-2018
Ek

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er zijn tot op heden geen activa of activiteiten aangetroffen om te komen tot 26-06-2018
een doorstart van de onderneming. 4

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 26-06-2018
ER

6.6 Opbrengst

26-06-2018
Niet van toepassing.
4
6.7 Boedelbijdrage
26-06-2018
Niet van toepassing.
4
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
De curator heeft een klein gedeelte van de boekhouding ontvangen. Een 26-06-2018
(groot) deel van de administratie ontbreekt. Van het bestuur van M2 Power 4

vernam de curator er in de laatste jaren slechts een beperkte financiéle
boekhouding werd gevoerd. Het bestuur van M2 Power heeft enkel een aantal



winst- en verliesrekeningen verstrekt, die naar verluidt door het bestuur zelf
werden opgesteld.

De curator zal onderzoek doen en voornoemde omstandigheid betrekken in
het onderzoek naar de rechtmatigheden.

7.2 Depot jaarrekeningen

Uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel blijkt dat er over de
jaren 2013 t/m 2016 geen jaarrekeningen zijn gedeponeerd. De jaarrekening
over 2012 is te laat gedeponeerd, namelijk op 7 december 2015.

Ter zake de jaarrekeningen over 2012 t/m 2015 lijkt derhalve sprake te zijn
van een schending van de verplichtingen uit artikel 2:394 lid 3 BW.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvang van de onderneming is een goedkeurende verklaring van
een accountant niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator beschikt nog niet over het register van aandeelhouder. De curator
heeft het register van aandeelhouders opgevraagd, en zal controleren of de
aandelen (conform de statutaire bepalingen) zijn volgestort bij de oprichting
van de vennootschap, dan wel bij de uitgifte van de aandelen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Zal nog worden onderzocht. Zie ook paragraaf 1.6 en 7.1.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Ja

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Zal nog worden onderzocht. Zie ook paragraaf1.6 en 7.1.

7.6 Paulianeus handelen
Nee

26-06-2018
E 4

26-06-2018
=k

26-06-2018
ER

26-06-2018
=k

16-01-2019
[ 6

26-06-2018
E 4

16-01-2019
6



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft het oorzaken- en rechtmatighedenonderzoek grotendeels 26-06-2018
afgerond, en heeft zijn voorlopige bevindingen gedeeld met de heer Van 4
Gogswaardt. De heer Van Gogswaardt heeft geen gebruik gemaakt van de

gelegenheid om enkele (wettelijke) aannames en bewijsvermoedens van de

curator te ontkrachten. De heer Van Gogswaardt heeft op geen van de brieven

van de curator gereageerd.

De curator zal in overleg treden met de rechter-commissaris om de
vervolgstappen te bepalen.

De curator heeft de afgelopen verslagperiode de bestuurder aansprakelijk 15-10-2018
gesteld voor het volledige tekort in het faillissement. De curator heeft, met 5
toestemming van de

rechter-commissaris, met de heer Van Gogswaardt een schikking getroffen. Op

grond van deze schikking ontvangt de boedel een bedrag van EUR 14.600,00

waarvan bij aanvang van de regeling EUR 9.600,00 in eens in betaald. De

resterende EUR 5.000,00 wordt in 12 maandelijkse termijnen aan de boedel

voldaan door overboeking op de faillissementsrekening.

In de komende periode zal de curator toezicht houden op de tijdige en volledig
nakoming van de regeling.

De heer Van Gogswaardt is de regeling in de afgelopen verslagperiode goed 16-01-2019
nagekomen. In de afgelopen verslagperiode heeft de boedel een drietal 6
deelbetalingen van EUR 420,= ontvangen.

De heer Van Gogswaardt is de regeling in de afgelopen verslagperiode goed 16-05-2019
nagekomen. In de afgelopen verslagperiode heeft de boedel een viertal 7
deelbetalingen van ieder EUR 420,= ontvangen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

26-06-2018
Salaris curator en kosten: PM
4
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 158.597,98 26-06-2018
4
8.3 Pref. vord. UWV
26-06-2018
Het UWYV heeft (nog) geen vordering ingediend.
4
8.4 Andere pref. crediteuren
26-06-2018
De curatoris (nog) niet bekend met andere preferente crediteuren. 4
8.5 Aantal concurrente crediteuren
8 26-06-2018
ER
9 15-10-2018
5
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 74.377,66 26-06-2018
ER
€79.107,29 15-10-2018
5
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend. 26-06-2018
4

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover bekend is M2 Power niet betrokken bij procedures.

9.2 Aard procedures

Voor zover bekend is M2 Power niet betrokken bij procedures.

9.3 Stand procedures

Voor zover bekend is M2 Power niet betrokken bij procedures.

9.4 Werkzaamheden procedures

26-06-2018
E 4

26-06-2018
E 4

26-06-2018
Ek



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verslagperiode richten op;

e Overgaan tot aansprakelijkstelling van het bestuur;

e Communicatie met crediteuren om de oorzaken van het failissement vast te
stellen;

e Overige beheers- en vereffeningswerkzaamheden.

De curator zal zich in de komende verslagperiode richten op;

e Het monitoren van de volledige en tijdige nakoming van de regeling zoals
omschreven onder hoofdstuk 7.

e Communicatie met crediteuren om de oorzaken van het failissement vast te
stellen;

e Overige beheers- en vereffeningswerkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Zodra de regeling zoals genoemd onder hoofdstuk 7 volledig is nagekomen,
kan tot een afwikkeling van het faillissement worden overgegaan.

10.3 Indiening volgend verslag
16-8-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

26-06-2018
E 4

15-10-2018
EE

26-06-2018
ER

15-10-2018
5

16-05-2019
mE7



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


